ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2024

V/v chỉ đạo giải quyết

dứt điểm các kiến nghị

 của doanh nghiệp, nhà đầu tư

    Kính gửi:

     - Phòng Tài chính - Kế hoạch;

     - Trung tâm Phát triển quỹ đất;

     - UBND xã Bình Thuận.

 Thực hiện Công văn số 1316/UBND-KTTH ngày 14/3/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc giải quyết kiến nghị của doanh nghiệp, nhà đầu tư; theo đó

chỉ đạo UBND huyện Bình Sơn tiếp tục giải quyết dứt điểm nội dung kiến nghị

của Công ty Cổ phần Dịch vụ dầu khí Quảng Ngãi PTSC liên quan đến công tác

giải phóng mặt bằng công trình “Vườn  hoa trang trí tạo cảnh quan trước Dự án

Khu Dịch vụ Dầu khí tổng hợp Dung Quất” (tại phần II Phụ lục I kèm theo Báo

cáo số 52/BC-SKHĐT ngày 07/3/2024 của Sở Kế hoạch và Đầu tư).

 Liên quan đến nội dung này, UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện đã chỉ

đạo nhiều lần nhưng đến nay các cơ quan vẫn chưa tham mưu giải quyết dứt

điểm, làm ảnh hưởng đến môi trường đầu tư kinh doanh của tỉnh nói chung và

huyện Bình Sơn nói riêng.

Để giải quyết dứt điểm nội dung kiến nghị của Công ty Cổ phần Dịch vụ

dầu khí Quảng Ngãi PTSC; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Giao Trung tâm Phát triển quỹ đất: Chủ trì, phối hợp với UBND xã

Bình Thuận và các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương giải quyết dứt điểm

nội dung kiến nghị nêu trên; trường hợp vượt thẩm quyền, kịp thời tham mưu

UBND huyện đề nghị cơ quan có thẩm quyền chỉ đạo giải quyết; hoàn thành, báo

cáo UBND huyện (qua Phòng Tài chính – Kế hoạch) chậm nhất trước ngày

10/5/2024.

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch: Theo dõi, đôn đốc và tổng hợp,

tham mưu UBND huyện báo cáo UBND tỉnh (qua Sở Kế hoạch và Đầu tư)

trước ngày 15/5/2024.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị: TN&MT, Tư pháp,

Thanh tra;

- VPHĐND&UBND: C, PCVP, CVTH, TNMT;

- Lưu: VT, TH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

		2024-03-21T07:46:20+0700

		2024-03-21T09:02:57+0700

		2024-03-21T09:02:57+0700

		2024-03-21T09:02:57+0700

		2024-03-21T09:02:57+0700